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RED ASISTENCIAL LORETO - ESSALUD
COMITE DE SELECCION - ROA N°79-OA-GRALO-ESSALUD-2023

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Unidad la Paz y el Desarrolio”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Procedimiento: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2023-ESSALUD/RALO-Il CONVOCATORIA

Descripcién: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE EXAMENES DE PATOLOGIA CLINICA
(BIOQUIMICA) DEL PROGRAMA MI SALUD MI VIDA PARA EL CAP lil IQUITOS,

CAP Il SAN JUAN Y HOSPITAL Il IQUITOS - CAMEC DE LA RED ASISTENCIAL
LORETO".

Fecha . lguitos, 04 de julio de 2023.

En la fecha indicada, siendo las 13:00 horas, en las instalaciones de la Unidad de Adquisiciones
de la Red Asistencial Loreto, ubicado en la Calle 9 de Diciembre N° 533 - Iquitos - Maynas - Loreto, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccién a cargo de la conduccion del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°03-2023-ESSALUD/RALO-2, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EXAMENES DE
PATOLOGIA CLINICA (BIOQUIMICA) DEL PROGRAMA MI SALUD MI VIDA PARA EL CAP Il IQUITOS, CAP
I SAN JUAN Y HOSPITAL Ill IQUITOS - CAMEC DE LA RED ASISTENCIAL LORETO, el Sr. Jehoshua Rafael
Michelangelo Lépez Lépez, en calidad de Presidente Titular, procedié a llamar lista a los miembros presentes,
Sr. Julio Cesar Rivera Vasquez (1° Miembro Titular) y el Sr. Francisco Flores Echevarria (2° Miembro Titular),
presentandose y cumpliéndose con el quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica, quienes
han sido designados mediante Resolucién de la Oficina de Administracion N°79-OA-GRALO-ESSALUD-2023,
de fecha 25/04/2023, quienes fueron citados, con la finalidad de evaluary calificar la (s) oferta (s) presentada (s)
por el (los) postor (es) para la contratacidon referida y adjudicar la buena pro respectiva, realizdndose los
siguientes eventos:

Registro de participantes:

De acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas, se registraron por medio electronico, en la plataforma del
SEACE, nueve (9) participantes:
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Presentacion de Ofertas (Electronica)
De acuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiente de seleccién con fecha 26/06/2023,
se llevé a cabo la Presentacion de Ofertas (electronica) conforme lo establecido en el articulo 90 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; el comité de seleccion descargo en el portal del
SEACE, presentando su oferta cuatro (04) postores:
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1 70601093166 CENTRO INTEGRAL DE SALUD AMATONICA E.LRL-

1 e
3 251400241
4 20607N5121

CEINSAAELRL

CENTRO MEDICO REATEGUT ELRL.
SERV, MED. GRALES SAN JUAN SRL
CENTRO ESPECIALLZADG EMASALUD AL

Admisibilidad de oferta:

26/06/2073
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2606/ 2023

FAR PR

5155
P ra ]

TS

20601093166 26/06/2023
W4 260613073
0451400241 26/06/2083

WTIEL

16{06/2013

Enviado Valido oy
Faviado Valida oy
Emviado Valido oL
Emviado Valido o

Conforme a lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacidn de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), ) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

De la revisién de la oferta alcanzada del citado postor, el Comité de Seleccién determiné ADMITIR tres (03) oferta
que pasa a la etapa de evaluacién de oferta, rechazando la OFERTA CENTRO ESPECIALIZADO EMASALUD

S.A.C.
Nombre o T Anexo N2 | Anexo | Anexo | “jvs Acit
N° RUC =3 -F - f N3 1 N5
- tacién ;
i a4
CENTRO
INTEGRAL DE
1| 2001005166 | AwAzontca | sicumple | S | sicumpie | .S SI | consore | S | Admitida Para su Evatuscks
: ELRL— Cumple Cumple | Cumple cor::orc Cumple imitida Para su uacién
| CEINSAA
ELR.L
CENTRO No os
MEDICO Si S S SI
2 REATEGUI SI Cumple Cumple SiCumple | o = ple | Cumple co::som Cumple Admitida Para su Evaluacién
20493444221 ELRL. 2
3 SER. MED. | g/ cumple St | sicumpte | S St | v | 5| aittan Pare sy Evaluscién
GRALES SAN Cumple P | cumple | cumple co:::am Cumple A PR sy vty
20451400241 JUAN S.R.L.

No se ADMITE la oferta toda
vez que de la revisién de la
propuesta técnica se puede

vislumbrar que las Firmas en
los diferentes ANEXOS no

corresponde al rep tate
de la empresa, y este
colegiado actuando en
aplicacién a lo descrito en el
CAPITULO I del numeral 1.6
de las Bases Integradas la
cual sefala lo siguiente: Las
ofertas se presentan
conforme lo establecido en el
articulo 59 y en el articulo 90
del Reglamento. Las
dacfanclmm;?d;s,
No es formatos o arios
| Si NO NO NO S
4 NO Cumple Cumple Cumple | Cumple | Cumple cor::m Cumple ‘g‘:n":m ;'}: “ﬁ bats:s.g::
estar debidamente firmados
por el postor (firma
manuscrita o digital, segan la

Ley N° 27269, Ley de Firmas

y Certificados Digitales). Los
demds documentos deben

ser visados por el Postor. En
el caso de persona juridica,
por el representante Legal,

poderado o mandatario

designado para dicho fin y,

en el caso de persona

CENTRO natural, por este o su
ESPECIALIZA apoderado. No se acepta el
Do pegado de la imagen de una
EMASALUD firma o visto. Las ofertas se

| 20607709221 S.A.C. presentan folladas.
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Evaluacién de las ofertas (Econémica — Cuadro Comparativo) y Determinacion del Orden de
Prelacion:

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

Dentro del plazo establecido en el cronograma, el Comité de Seleccién procedio a la evaluacion de la oferta
econdmica del POSTOR ADMITIDO.

De acuerdo al Capitulo IV Factores de Evaluacion (Seccion Especifica) de las Bases Integradas, la evaluacién
se realizara sobre la base de cien (100) puntos, teniendo como UNICO FACTOR el A. PRECIO (Precio = 100
punto), por lo tanto aplicando la formula de ponderacion establecido en las Bases, se obtuvo el siguiente

resultado:
Pit = OmxPMP
Oi

Calificacion de Ofertas (Cumplimiento de Requisitos):

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento: 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada; 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no
cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacion
de los postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos
(2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

FACTOR
S EVALUACION | 5untasE BONIFICACION =l f
NRO. SoCIAT ECONOMICO | ANEXO 10| ANEXO 11| TOTAL |PRELACION
PRECIO (S/)
(10%) (6%)
CENTRO MEDICO 110,400.00,
1 REATEGUI E.LR.L. sin IGV 100 10 § 1E | 1or. LUGAR
SERVICIOS MEDICOS
2 | GENERALES SAN JUAN "22;‘“”'””- 90.20 %02 4.51 10373 | 2do. LUGAR
SRL. sinlGv
CENTRO INTEGRAL DE -
SALUD AMAZONICA | 124,800.00, : T
3 LG Maazole HE000 88.46 101.72 | 3er. LUGAR
E.LRL..
1 DONDE
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje méaximo del precio
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Luego de conocer el orden de prelacion, el Comité de Seleccién procedio a verificar la tnica oferta presentada,
con la finalidad de determinar que cumple con los Requisitos de Calificacién establecidos en las Bases

Integradas:
"ELRL . GENERALES SAN JUANS.R.L.
A | HABILITACION NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Requisitos:
7 Emuﬂ:mglegummmmdeammﬂmde
palologla clinica olorgado por la Gerencia Regional de Salud - Ministerio de sal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
¢ Copia simple de Resolucion de Categorizacién como Senviclo Médico de Apq
¢l Servicio de Patologia Clinica ctorgada por la Gerencia Regional de S|
Ministerio de Salud.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 3
Requisitos: NO CUMPLE:
; i ; : LAS BASES
L Tecndlogo médicoen Laboraoi.pesonelctvereerido como responsable, INTEGRRDAS
2. Técnicoen laboratoi, personalclave reguerido como asitenie PROCEDIMIENTO
DE SELECCION
EN SU CAPITULO
Acreditacién: i Trgé:ﬁg?,m
a CUMPLE
- Tanto para el Tecndlogo Médico y el Técnico en Laboratorio, pg f&g%ggﬁ;“
deben presentar la copia del titulo profesional y técnico DEL PERSONAL
respectivamente, a nombre da la nacién. CLAVE,
EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO seré verficado porel | S heCl A LA S
érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, Del Tecnologo
segin corresponda, en el Registro Nacional de Grades Medico en
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Laboratorio del
Superintendencia Macional de Educacidn  Superior mismo que se
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: debe acreditar
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de con Titulo
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Profesional, de la
Educacién a través del siguiente link rovision r.iln la
hitp:/mww titulosinstitutos. pe/, segin corresponda. oferta el POSTOR
solo adjunto a su
propuesta técnica
su Colegiatura
del personal
propuesto (Folio
N® 15).
B3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Responsable del Servicio
Un (01) afio de expenencia en el cargo de responsable en la prestacién de senvicio
8 laboralorio clinico ylo patologla clinica del personal clave requeddo como
responsable del servicio requerido, CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
Asistente del Servicio
/ :
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Lh{m}qﬁoduxpuiendaendcxgodeasismenbmmamu
Iaboratoria clinico ylo patologia clinica del personal clave requerida como asistente
del senvicio requardo,

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

c | | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado
equivalente a S/ 80,000.00 (Ochenta Mil y 00/100 soles), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores alafecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de |la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una CUMPLE
experiencia de S/ 18,500.00 (Dieciocho Mil Quinientos y 00/100 CUMPLE
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO
DE LABORATORIO CLINICO EN GENERAL.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, repofe de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones

RESULTADO DE CALIFICACION DE OFERTAS DESCALIFICADA CALIFICA CALIFICA

Sin embargo, y a efectos de garantizar la imparcialidad de este colegiado, se le exhorta al Organo
Encargado de las Contrataciiones, realizar la FISCALIZACION POSTERIOR, de la documentacion.

Luego de realizar la calificacion respectiva, se determind que el Postor SERVICIOS MEDICOS
GENERALES SAN JUAN S.R.L., con RUC N° 20451400241, CUMPLE con los Requsitos de
Calificacion establecidas en las Bases Integradas; por lo tanto, su oferta CALIFICA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

/ En consecuencia, el Comité de Selecci6n otorga la Buena Pro conforme el siguiente detalle:

» Postor Ganador:  SERVICIOS MEDICOS GENERALES SAN JUAN S.R.L.
(RUC N° 20451400241)

» Domicilio Legal: Calle Ricardo Palma N° 838, Iquitos- Maynas- Loreto.

%> Monto Adjudicado: S/ 122,400.00 (Ciento Veintidos Mil Cuatrocientos y 00/100 soles),
No incluye IGV.

Asimismo, la Buena Pro otorgada se registrara y notificar4 en el SEACE, de acuerdo al cronograma sefalado en
las Bases del Procedimiento de Seleccion.
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Sin otro asunto que tratar, siendo las 14:00 horas del mismo dia se dio por concluida la reunién, suscribiéndose

la presente acta luego de ser leida y aprobada por unanimidad por los asistentes.

Jehoshua Rafael[Michelangelo Lépez Lépez

idente Titular

Fs

M —
'U‘E;;;'C/esar Rivera Vasquez Francisco Flo 55 chevarria
Primer Miembro Titular Segundo M rm ro Titular

Cc.
Expediente de Contratacion
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